关于开展政府采购专家线上培训考核

的通知

各市、县（区）财政局，各政府采购专家：

为深入推进我省政府采购制度改革，推动政府采购专家队伍专业化建设，规范专家执业行为，提高专家专业素质和职业水平，净化政府采购专家环境。根据《中华人民共和国政府采购法》及《山西省深化政府采购制度改革工作方案》的有关要求，我厅将组织开展政府采购专家线上培训考核工作，现将有关事项通知如下：

培训及考核对象

全省各级已审核入库的政府采购专家。

培训内容

政府采购法律法规，政府采购项目全流程解读，深化政府采购制度改革有关要求，职业道德操守及廉洁纪律等。

培训及考核方式

采用远程线上的方式开展培训考核。各参训人员通过网页登陆后可直接参与在线考试，也可报名在线学习后进行在线考试，合格后生成电子版培训证书。

四、培训时间

2020年9月-2020年10月，具体开展时间以山西政府采购网公告为准。

五、培训及考核费用

省级财政部门采购政府采购信息报《易采通》培训平台，利用规模优势，将单人在线培训服务费压减至199元/人，在线学习由拟申请政府采购专家资格人员自愿选择，费用自行承担。在线考试不收取相关费用。

六、其他事项

本次考试测评采取线上闭卷方式，实行百分制，得分90分以上为优秀，得分80-90分为合格，得分80分以下为不合格。

结合本次培训考核结果，全面清理我省政府采购专家库，开展“全库清零、择优选聘”工作，对未参加本次培训考核或考核结果不合格的专家，一律暂停其评审资格，待培训考核合格后方可恢复，持续优化专家队伍。

今后新申请政府采购专家资格的申请人，应当熟悉政府采购相关政策法规，熟悉采购流程，遵守职业道德操守及廉洁纪律，通过在线培训考核后方可进入选聘程序。

                                山西省财政厅办公室
2020年9月21日